
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

I1 Secretaria dos Órgãos Colegiados  
t111112 

f4 0v. ri,. 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.061 

Aprova a solicitação do DEARQ referente a 
abertura de Concurso Público de Provas e 
Títulos para o ano de 2010. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
reunião extraordinária, realizada em 05 de fevereiro deste ano, no uso de suas atribuições 
legais, considerando: 

o disposto no Capítulo III, Artigo 90, § 4 0  na resolução CUNI n° 1.043 de 27 
de outubro de 2009, 

o MEMORANDO DEARQ/EM/0051201 O de 22 de janeiro de 2010. 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação do Departamento de Arquitetura para a abertura de 
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor Adjunto, 
nível 1, da Carreira do Magistério, nas áreas de "Fundamentos de Arquitetura e 
Urbanismo", contemplando a exigência do título de mestre ou doutor, com graduação em 
Arquitetura ou Arquitetura e Urbanismo. 

Ouro Preto, em 05 de fevereiro de 2010. 

Jpão Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www. ufop. br  - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 


